ESTADO DE SANTA CATARINA
 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA
   Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89 – Centro.
 Tel: (48) 3265-0195     Fax: (48) 3265-1369
  CEP 88.240-000 – São João Batista – SC
  www.sjbatista.sc.gov.br

DATA DE

EMANCIPAÇÃO
19/07/1958

DATA FESTIVA
24 de Junho (dia do

padroeiro da cidade).
19 de Julho (aniversário

de emancipação)

ATIVIDADES

ECONÔMICAS
Indústria Calçadista e

comércio de calçados.

POPULAÇÃO
38.583 habitantes.
IBGE – 2017

COLONIZAÇÃO
Açoriana e italiana

LOCALIZAÇÃO
70 km da capital

ÁREA
204 Km2

CLIMA
Temperado, com

temperatura média entre

15°C e 25°C.

ALTITUDE
30 m acima do nível do

mar

CIDADES PROXIMAS
Tijucas, Nova Trento,

Brusque, Canelinha,

Florianópolis.

TURISMO
Rota Vale Mais

ACESSO
(Tijucas) – SC 410
(Brusque) – SC 408

EVENTOS
SEINCC – Setembro
Rodada de negócios –

Maio
Rodada de negócios-

Novembro

CAPITAL

CATARINENSE
DO CALÇADO

São João Batista, 09 de abril de 2024.

Memorando 42-2024/PG

Assunto: Resposta ao Requerimento de Acesso à Informação n. 200

            Ilmo. Senhor Responsável pela Ouvidoria

Em atendimento ao Requerimento de Acesso à Informação nº

200, informamos o que segue;

Referente ao Processo Administrativo nº 0020.000005877/2023,

conforme já mencionado no Requerimento de Acesso à Informação nº 196

protocolado pela mesma parte, o Processo possui divulgação restrita dos

autos devido à presença de dados sensíveis que exigem proteção e

confidencialidade, sendo assim o acesso à cópia integral do processo em

questão encontra-se indisponível. Registra-se, também, que ainda não

houve sua finalização e encontra-se em análise junto ao Advogado Público

Municipal para protocolo de Ação Judicial em face da Empresa

responsável pelo seletivo, pelo atraso no ressarcimento das taxas de

inscrição pagas pelos candidatos.

 As demais informações solicitadas acerca do processo seletivo

podem ser prontamente acessadas nos sites oficiais do município de São

João Batista e da empresa Brainco responsável pelo referido processo

seletivo.

Recomendamos ao solicitante que consulte esses recursos

para obter as informações necessárias, as quais estão disponíveis de

forma transparente e acessível ao público em geral.

Atenciosamente,

Maicon da Silva Correia

Coordenador de Processos Legislativos e Administrativos

		2024-04-10T11:08:10-0300